ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE VALOR AO
CONTRATO Nº 2.372/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 087292/2021
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS.
CNPJ-MF sob o nº 03.568.433/0001-36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADO:
COMPANHIA ULTRAGAZ S/A – Contratada.
CNPJ: 61.602.199/0024-9
OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (tipo GLP), destinado a
atender a Cozinha Central, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, com fornecimento parcelado, por um período estimado de 12
(doze) meses, tudo em conformidade com as especificações descritas no
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
DO VALOR: Ficam aditados as quantidades do item da planilha em anexo,
aumentado o valor do contrato em R$ 12.127,50 (Doze mil cento e vinte e sete
reais e cinquenta centavos), totalizando o aumento em porcentagem dentro do
que estabelece a Lei 8.666/93, e consta nos autos do presente processo,
justificativa e parecer jurídico aferindo embasamento legal do presente
aditivo.
ITEM DESCRIÇÃO QUANT

LICITADA
UND. QUANT

ADITIVADA
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01 GÁS LIQUEFEITO DE
PETROLEO - GRANEL

7.000

KG

1.750

R$ 6,93

R$ 12.127,50

                                                                                           VALOR TOTAL                   R$ 12.127,50

              DOTAÇÃO:

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.04 – GÁS ENGARRAFADO
12.361.0006.2027.0000 – Manutenção do Depto. da Rede e Vida Escolar
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, ”b” e § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993, COM AS ALTERAÇÕES QUE LHE FORAM
SUPERVENIENTES.
FORO: COMARCA DE AMAMBAÍ/MS.
LOCAL E DATA: AMAMBAI/MS, 07 de Março de 2023.
ASSINAM:
Assinam:
Zita Centenaro - Secretária Municipal de Educação
               CPF: 325.566.241-91

             Mara Cristina Fortunato – Procuradora
               CPF: 319.390.718-95